# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Collectarius Benedictus - Cod. Ettenheim-Münster 4**

**[S.l.], [15. Jahrh.]**

Anf. In I. ad vesp. adv. Dom. capit. ... Comm. ss.

[urn:nbn:de:bsz:31-102948](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-102948)

ore aut confessio fit ad salute:  
dicit enim scriptura: ois q ore  
dit i illu: no confundet. **Ad iii Cap.**

**N**o enim e distinctio iudei & *greci*  
greci: na idem dicit omni  
dues i omnes q iuocat illu:  
ois enim q uisq iuocauit nome  
dmi saluz erit. **Ad ix cap**

**S**aias aut dicit: dicit q's  
ardidit auditu nro: ergo fi  
des exauditui: auditus aut p  
ubu xpi: sed dico nunq no au  
dierut: & qd i omne tera exiuit  
sonus eoz: & in fines orbis ter  
uba eoz. **In nataliays aploz**  
**Ad us & ad laud & ad iii Cap.**

*Ephē: .2. ca.*  
**T**am nō estis hospites & adue-  
ne: sed estis aues sc̄toꝝ & deme-  
stra di: sup̄ edificata sup̄ funda-  
mentū ap̄toꝝ & p̄phetarū: ip̄o  
sumo angulari lapide cristo  
ih̄u d̄no n̄ro. *Ad sextū Cap*

*Act: .11.*  
**H**ant apli quidētes a d̄p̄tū  
cōciliy: qm̄ digni habita sūt  
p̄nostr ih̄u: cōtūmeliā pati.

*Ad ix cap*  
**S**um̄ nos q̄ vi  
sum̄ in morte audim̄  
p̄t̄ ih̄m: ut & vita ih̄u mani-  
festet̄ in carne n̄ra mortali. *Ad*

*Ad x cap*  
**N**os oēs reuela  
ta facit gl̄az d̄ni specu-  
lantes in eandē ymaginem

transformant a claritate in claritate tam a dno spu. **De euangelistis ad us Ad I in cap**

**S**imilitudo vultu quatuor animalium: facies hominis et facies leonis a dextris ipsorum quatuor: facies autem bouis a sinistris ipsorum quatuor: et facies aquile de super ipsorum quatuor: et facies eorum et pennae eorum extente

*Ezech: 1.  
Apoc: 4.*

**S**imilitudo **Ad vii C.** de super animalium et aspectus eorum quasi carbonum ignis ardentium: et quasi aspectus lapidum.

*Ibid.*

**H**ec erat visio discurrens in medio animalium: splendor

*Ibid.*

ignis & de medio ignis sulphur egredies: & aialia ibant & reuebant in similitudinem fulguris choruscantis. *De martib; ad uictor uis ad l. & iij. Cap.*

*Sap: iij.*

**I**stos aut in manu dei: & non tanget illos tormentum malicie: uisi sunt oculis insipientium mori: & estimata est afflictio exitus illorum: & quod a nobis est iter exterminij: illi aut sunt in pace. *Ad iij. cap.*

*2o. Timo: iij. ca.*

**O**mnes qui uolunt perire uiuent in christo ihesu: per seculum in uerum pacem. *Ad ix. Cap.*

*Sap: iij. Matt: xij.*

**H**abebunt uultum & tanquam scintille in arundine to discurrent:

judicabit nationes: & domina-  
bit populis: & regnabit dominus illo-

**R**umpe tuum. *Ad hoc Cap.*

*Sap: 12. ca.*

Reddit dominus mercedem laborum  
sanctorum suorum & adducet illos in viam  
mirabilem: & sicut illi in velamento  
diei & in luce stellarum nocte.

*De vno mite Ad vs & laud & in Cap.*

**B**eatus vir qui suffert depre-  
carios: qui cum probatus fu-  
erit accipiet coronam vite: quam  
repperit dominus diligentibus se.

*Jac: 1. ca.*

*Ad in*

**I**ustus si morte preoccupatus  
fuerit: in refrigerio erit. *Cap Sap: 11.*

*Ad in C.*

**Q**uod dicitur cum dominus ab in-  
iustis & a seductoribus curavit

*Sap: 12. ca.*

illū: ⁊ ortu mē forte dedit illi  
ut uniret: qm̄ om̄i potētia

*Eccle:  
xxix.*

**I** ē sapientia. *Ad nos Cap*  
Illus cor suū tradit ad uigila  
landū dilectio ad dñm q̄ fecit  
illū: ⁊ i cōspōu altissimi dēp̄cabit  
aperiet os suū iorādo: ⁊ p̄delic  
tis dēp̄cabit. *De uno stellore ⁊*

*Eccle:  
xliij.*

**E** p̄ot̄ *Ad us ⁊ ad l. ⁊ iij Ca.*  
cor sacerdos magis q̄ i die  
bus suis placuit dō: ⁊ inuent̄ ē  
iustus: ⁊ i tēpore inuēdit fact̄ ē  
recoaliatio: nō ē inuent̄ simul  
illi: q̄ cōseruaret legē excelli. *Ad*

*Malach:  
ii.*

**L** abia sacerdotis aut̄ *vij Cap*  
todiūt sciētiā: ⁊ legē re

quirit ex ore eius: quia angelus  
domini exercituum est. **Ad nonam Cap.**

hebr: v.

**O**mnis pontifex ex hominibus al  
superioribus hominibus constituitur: in  
hys qui sunt ad deum: ut offerat do  
na et sacrificia pro peccatis. **Ad ii. c.**

**Q**ualis enim debebat ut nobis  
esset pontifex: sanctus innocens  
im pollutus segregatus a peccatoribus  
et excelsior ceteris factus. **De confessor**

hebr: vii.

**Q**uoniam potest. **Ad us. l. et iii. Cap.**  
Collaudabunt multi sapientiam  
iusti: et usque in seculum non delebitur: non  
recedet memoria eius: et nomen  
eius requiritur a generatione in generationem.

eccl: xxxviii.

**D**ilectus deo et hominibus. **Ad iii. cap.**

eccl: xlv.

**S**ua memoria in benedictione erit.  
*Sapientie: 11. ca.* **V**isu dedit dominus per vias **Ad iij. ca.**  
**I**ntas: et ostendit illi regnum dei:  
et dedit illi scientiam sanctorum: honestavit  
illum in laboribus: et complevit

*Eccle: 11. ca.* **B**labores illius. **Ad not. Cap.**  
**B**eatus vir qui iuvenit est sine macula:  
et qui post aurum non abiit nec speravit  
in pecunie thesauris. **D.**

*Cor: 13. ca.* **D**ignitate **Ad vii. ca.**  
**D**e dignitate preceptum domini non habeo:  
consilium autem deo: in qua misericordiam  
consecutus a domino: ut sim fidelis. **Ad vii. ca.**

*ibid.* **T**riplex cogitat que dominus sunt:  
ut sit sancta corpe et spiritu in ipso

**A** ihu dno nro. **Ad nona Ca.**

**M**ulor em uos di emula  
aor: despondi em uos um uro  
uignie casta exhibere xpo ihu

2. Cor. vi.

**O** dno nro. **Ad noct. Cap.**

**Q**ui gloriat i dno gloriat: no  
em q seipm comedit ille pro  
batus e: sed que deo comediti

1. Cor. i.  
2. Cor. v.  
Jere: ix.

**M** De uiduis **Ad us Cap.**

**M**herem forte quis iueni  
et: pauil + de ultimis fimbis

Prou: xxxi.

**S** piraui eius. **Ad vij Cap.**

**S**apientia laudabit aiaz  
sua: + idro honorabit + i medi  
o ppli sui gloriabit: + i ecclis  
altissim aperiet os suu: et i

Eccle: xxviii.

Prov.  
xxvi.

in conspectu virtutis illius gloriabitur

**H**allax gratia et uana **Ad ix. f.**  
est pulchritudo: mulier timens deum ipsa laudabitur: dabit ei de fructu manuum suarum: et laudet eam in portis opera eius. **In die animi**

Apoc: xvi.

**U**ltimo dedicationis ecclesie. **C.**

Uidi ciuitatem sanctam iherosolimam ueniens de celo: a dno paratam sicut sponsa ornata uiro suo.

Ibid.

**A**duu uocem magis **Ad vj. C.**

Anna de throno dicente: ecce tabernaculum dei cum hominibus et habitabit cum eis: et ipsi populus eius erunt: et ipse deus cum eis erit eorum deus. **Ad ix. C.**

**P**ona tabernaculum meum in